Fiscal CONFIS, en su sesión N° 36 del 28 de noviembre de 2025 emitió concepto previo favorable 
a los Proyectos de Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversión de los Fondos de 
Desarrollo Local para la vigencia fiscal 2026, para el Fondo de Desarrollo Local de Antonio Nariño 
la suma de SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE ($63.452.637.000). 

Que, el Alcalde Local, en su de sus facultades legales y dando, cumpliendo con lo establecido en el 
artículo 16 del Decreto Distrital 158 de 2025, presentó oportunamente el proyecto de presupuesto 
a nivel de agregados para estudio y aprobación de la Junta Administradora Local de Antonio

[...]

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 

DECRETA 

Artículo 1°. Fijar el Presupuesto Anual de Ingresos del Fondo de Desarrollo Local de Antonio 
Nariño para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2026, por la 
suma de SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE ($63.452.637.000), para la vigencia 
fiscal del 2026, incluyendo disponibilidad inicial, conforme al siguiente detalle: 

CÓDIGO CONCEPTO VALOR 

O1 Ingresos 63,452,637,000 
O10 Disponibilidad Inicial 25,315,484,000 
O1002 Bancos 25,315,484,000 
O11 Ingresos Corrientes 37,123,080,000